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Chmielnik > "Chmielniczaninem Roku 2006” został Majer Mały 
Majer Mały mieszka w Izraelu. Tytuły przyznawane są osobom szczególnie zasłużonym dla społeczności 
Chmielnika. Do nagrody nominowano sześć osób, które otrzymały wyróżnienia. 

 
- Dziękuję burmistrzowi i wszystkim, którzy tu w Chmielniku robią tyle dobrego - mówił laureat. (M. 
Maciągowski)  

 Tytuły "Chmielniczanina Roku”  
przyznawane są od roku 1995. Nominowanych i laureata poznaje się zawsze podczas uroczystego 
koncertu. Dotychczas laureatami tytułu zostali: Janina Wolna ze Śladkowa Małego, Maria Czerwińska z 
Chmielnika, Jan Rękas z Sędziejowic, Antoni Solarski z Chmielnika, o. Daniel Lenart- zakonnik z 
Piotrkowic, Magdalena Idzik i Adam Socha z Chmielnika, Tadeusz Wesołowski pochodzący ze Zrecza 
Małego, Wojciech Musiał - lekarz szpitala w Chmielniku, Janusz Zakrzeński, aktor pochodzący z 
Przededworza, o. Szczepan Praśkiewicz pochodzący z Grabowca, Jan Szantyka - przed laty lekarz w 
szpitalu w Chmielniku, Krystyna Morris pochodząca z Przededworza. 

Laureat, urodzony w Chmielniku, po wojnie wyjechał z Polski. Jest prawdziwym przyjacielem miasta 
swojego urodzenia. Od kilku lat każdego roku przyjeżdża na Spotkania z Kulturą Żydowską, jest 
ambasadorem porozumienia i rozpowszechnia w świecie wiedzę o tym, co się dobrego w Chmielniku 
dzieje.  
 
Na uroczystość przyjechał razem z synem, profesorem historii Uniwersytetu Hebrajskiego w Jerozolimie.  
 
Wyróżnienia "Chmielniczanina Roku 2006” otrzymali: Maciej Szewczyk - kurator sądowy z Kielc, 
Małgorzata Gładyszewska - plastyk z Chmielnickiego Centrum Kultury, Halina i Tadeusz Sabatowie, 
którzy zbudowali w Piotrkowicach stację gazu i bar, Maria Borek - w uznaniu talentu i w podziękowaniu 
za pracę społeczną, Jan Ślusarski - za to, że od kilkudziesięciu lat konsekwentnie tworzy kronikę 
wydarzeń w Chmielniku oraz Maria i Sławomir Gadawscy - lekarze cieszący się w Chmielniku wielką 
popularnością i uznaniem. 
 
Nagrody wręczono laureatom podczas uroczystego koncertu w nowym Chmielnickim Centrum Kultury. 

 


